
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2329/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-08-24

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwały nr C/1338/10 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej 
Kraków do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités” w charakterze 
Członka Honorowego.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwały nr C/1338/10 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do 
Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités” w charakterze Członka Honorowego.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie uchylenia uchwały nr C/1338/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. 
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć 

„Energie Cités” w charakterze Członka Honorowego

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
Rada Miasta Krakowa uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę nr C/1338/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. 
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć 
„Energie Cités” w charakterze Członka Honorowego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cités” jest pozarządową organizacją 
pożytku publicznego, od 1994 r. współpracującą z samorządami lokalnymi. Członkami 
Stowarzyszenia są polskie gminy oraz firmy prywatne i stowarzyszenia. Uczestnictwo 
w Stowarzyszaniu nie jest obligatoryjne.

Zgodnie z uchwałą Nr C/1338/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. 
Gmina Miejska Kraków przystąpiła do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités” 
w charakterze Członka Honorowego. Członkiem Honorowym Stowarzyszenia jak dotąd 
mogła być gmina lub miasto, które wniosło wybitny wkład w rozwój idei Stowarzyszenia 
lub w inny szczególny sposób wniosło zasługi dla Stowarzyszenia. Jako Członek Honorowy 
Gmina Miejska Kraków zwolniona była z uiszczania składek członkowskich.

Dotychczasowa współpraca Gminy Miejskiej Kraków ze Stowarzyszeniem polegała 
na pozyskiwaniu informacji na temat konkursów i grantów dotyczących inwestycji 
mających na celu redukcję zużycia energii i ochrony środowiska naturalnego, uczestnictwie 
w konferencjach, szkoleniach i podróżach studyjnych (darmowe publikacje i materiały 
edukacyjne), wymianie doświadczeń w zakresie realizacji projektów dotyczących 
efektywnego wykorzystania energii i ochrony klimatu oraz promocji na krajowym 
i międzynarodowym forum. 

W dniu 16 sierpnia 2011 r. Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia, Wydział XI 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zakwestionował w statucie Stowarzyszenia 
zapis dotyczący członkostwa honorowego i nakazał jego usunięcie z treści statutu (sygnatura 
akt: KR XI Ns Rej. KRS 7464/11/435), tym samym zakwestionowane zostało członkostwo 
honorowe Gminy Miejskiej Kraków w Stowarzyszeniu. 

W związku z powyższym koniecznym jest uchylenie uchwały nr C/1338/10 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2010 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków 
do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités” w charakterze Członka Honorowego. 

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr C/1338/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 maja 2010 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Stowarzyszenia Gmin 
Polska Sieć „Energie Cités” w charakterze Członka Honorowego jest bez wpływu na 
dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.


